CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI Nº 92/1950

Ementa

ISENTA O MUNICÍPIO DE VINHEDO DO PAGAMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVISTAS NA LEI ORGÂNICA
DOS MUNICÍPIOS E NA LEI ESTADUAL 233/48, DEVIDAS POR EMANCIPAÇÃO DE TERRITÓRIO.

Data da Norma

22/09/1950
Data de Publicação Veículo de Publicação

Matéria Legislativa

Projeto de Lei nº 127/1949 - Autoria: Prefeito Municipal

Status de Vigência

Em vigor

Observações

Autor: VASCO ANTÔNIO VENCHIARUTTI (PREFEITO MUNICIPAL)

Emitido em  12/07/25 às 12:29:42

LEI 92/1950
Fls. 1/2

https://sapl.jundiai.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=173006

"O JUN DI A I ENSE" - 29 / 09 / 5 0

MUNICIPAL D~

L E 1 NQ 92, de 22 de Setembro de 1 950

o Prefeito Municipe1 de Jundiaf, de aeôrdo com o que

decretou a câmara Municipel, em ses sso de 20 de setembro de

1 950, promulga a seguinte lei.

Art. lO - Fica o Município de Vinhedo isento do pega-
menta da. contribuições previs tas no ar t igo 11 da Lei
nica dos MUnicípios e no parágrafo 2Q do artigo 8g da
Esta dual nÚmero 233, de ~ de dezombro de 1 948.

• Orga-
Lei

Art. 20 - E.ta lei entra em vigor na de ta d e sua pu-- -' blica çao, revogadas a s dlsposiçoe. em contrario.

Prefeitura Municipel de Jundla!, aos 22 de Setembro de 1 950.

//
tL~?fe~~

Arq.Vasco A.Venchiarutti,
Prefeito Municipal.

Publicads na Diretoria do Expediente da Prefeitura, ao. 22
de Setembro de 1 950 .

!~/ ,(e( t~(P//, .
~ Luiz M.Bon11hs,
Diretor do Expedient e.

LEI 92/1950
Fls. 2/2